CÂMARA MUNICIPAL DE TAIPU

PALÁCIO VEREADOR SEBASTIÃO CRUZ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Praça 10 de Março nº 552 – Taipu- Centro – CEP: 59565-000 Telefone: (84) 3264-2266

CNPJ: 11.982.568/0001-71 E-mail: camvertaipu@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 005/2025                       Taipu/RN, 24 de Março de 2025.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Taipu.

A vereadora que esta subscreve, dentro das atribuições que lhe são

conferidas, apresenta a vossa Excelência, para o conhecimento, apreciação e

deliberação em Plenário, possa ser encaminhada ao senhor Prefeito Municipal,

para as providências necessárias, o requerimento que se segue:

REDUTOR DE VELOCIDADE (LOMBADA) NOS SEGUINTES LOCAIS:

ENTRE A ESQUINA DA PRAÇA NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO E A

FRENTE DA CASA DE FÁTIMA GOULART E NA LATERAL DIREITA DA

IGREJA CATÓLICA.

JUSTIFICATIVA

Considerando que nos referidos locais a um risco constante de colisão

porque esses locais escondem uma melhor visão do condutor. Além disso a

sempre circulação de crianças e a alta velocidade a qual muitos motoristas vem

utilizando, principalmente quem pilota motos é um risco constante. Por essa

razão, solicitamos a Vossa excelência o apoio para essa execução que é de

interesse da população e que dará segurança, conforto e qualidade de vida.

Analice de Melo Viana

Vereadora